[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       » октября  2024 года

                  № ____- п

р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского

 муниципального района Омской области № 413-п от 17 августа 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от  2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения                              и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации подготовки и обучения неработающего населения  на территории Крутинского муниципального района к действиям в чрезвычайных ситуациях и пропаганды знаний и иной информации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложением № 1 «Перечень организаций, на базе которых создаются учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 413-п от 17.08.2024 года «О создании учебно-консультационных пунктов по подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории Крутинского муниципального района», следующие изменения:

1.1. Строку 6 изменить, изложив в следующей редакции:
	6.
	Рыжковское сельское поселение
	Рыжковский центральный дом культуры-филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Крутинская централизованная клубная система», с. Рыжково, ул. Зеленая, д.8

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области (Д.Н. Юрьев).
И.о. Главы Крутинского
муниципального района

Е.В. Сарыгин